**B**eneficium erigitur, si ius percipiendi fructus ob spiritua- lem titulum auctoritate Superioris statuat. Sed quia di- uerfa sunt beneficia, non est idem superior, qui eorum creationi auctoritatem praestet; Ecclesias Metropolitanas, Cathedrales, & Collegiatas solus Pontifex approbare potest. *e. i. ne Sede vacante e. quod translat. de officio Legati.* Nouam item dignitatem, quae re, & qua nomine noua sit solus Pontifex erigere poterit. *e. i. dist. 22.* At bene potest Episcopus, iusta causa intercedente, in aliqua Ecclesia secundum Archidiaconatum, personatum, presbiterium approbare; quia haec non tam est noua beneficii institutio, quam praefertentium extensio: sic Azor. 2. p. in st. lib. 5. c. 29. q. 2. 5. De- bet tamen ad hanc extensionem consensus illorum quorum in- terest interuenire. Azor. lib. 6. c. 30. q. 10. Deinde Ecclesiae conuen- tuales, & regulares, esto olim auctoritate Episcopi erigerentur; at modo solius Pontificis, vel auctoritate Superiorum regu- larium eriguntur, quia priuilegiis Romani Pontificis sunt a iurisdic- tione Episcopali exemptae, parochialis uero Ecclesiae, & sim- plices, simpliciaque beneficia Episcopus creare potest. Azor. 2. p. lib. 6. c. 30. 7. 4. Nunquam tamen Ecclesia erigitur, nisi dote desi- gnata competenti ad sustentandum clericum, vel clericos, qui offi- cia diuina peragant, aliaque munera obeant, ad quae Ecclesia eri- gitur. *e. i. de censib. c. 1. de cons. dist. 1. c. ad audiens. de Eccl. adific. Vnde extrinsecus Ecclesiam compelli potest ad eam dotandam, e. cum scis. de consec. Ecclae.* quod si absque dote Episcopus eam adificare permiserit, tenetur eam ipse dotare, aut suis expensis quomodoocunque sustentare. Azor. 2. p. lib. 6.

2 Hinc fit quid sit dicendum de mutatione Ecclesiae? Solius inquam Pontificis auctoritate Ecclesia collegiata aut parochialis in Cathedrali mutari potest. Quia de ratione Cathedralis Ecclesiae est Episcopatus, qui solum a Pontifice creati potest. Item solus Pontifex potest parochialem Ecclesiam, vel simplicem in Collegiatam mutare. Quia solus ipse potest nouam dignitatem ceteris praerexcellentem, & dignitatem habentem instituire. Azor. 2. p. lib. 6. c. 30. q. 2. tametsi contrarium sentiat Rebuff. *praxi benef. tit. de creat. in Colleg.* quem sequitur Garc. 12. p. de benef. c. 5. n. 3. Idem est dicendum de mutatione Ecclesiae secularis in regula- rem, sola inquam Pontificis auctoritate id fieri posse. Quia solus Pontifex est uiriusque superior. Quapropter auctoritate Episco- pi solum potest mutari Ecclesia simplex in parochialem. Azor. 2. p. lib. 6. c. 30. q. 2. Garcia 22. p. de benef. c. 5. n. 2. Barb. alleg. 68. n. 9. Et licet sacra Congregatio censuerit id ab Ordinario fieri non posse, intelligendum est essant causa, & necessitate, Garc. & Barb. *supra.* Parochialis autem Ecclesia in simplicem nullatenus conuer- ti potest ordinaria auctoritate: quia ita cauetur a Trid. sess. 25. c. 16. de reform. Barb. dicta alleg. 68. in fine.

PUNCTVM XII.

Qualiter beneficia aliis vniri possunt.

**V**t totam materiam vnionis distincte explicemus, placeat hunc ordinem sequi. Primo inquirendum est quid sit vnio, quod duplex, qui eius effectus. Secundo, quae beneficia, & a quibus vniri possunt: ex qua causa, & qua forma, & solemnitate. Tertio, quomodo probetur, & quando censetur effectum sortita, ac tandem de eius reuocatione.

§. I.

Quid sit vnio, quod duplex, & qui eius effectus.

- 1 Quid sit vnio.
- 2 Est duplex, temporalis, & perpetua.
- 3 Vnio perpetua tripliciter fit.
- 4 Pro diuersitate vnionum effectus diuersus statuitur.
- 5 In beneficio accessorie vnio non est locus vacationi.
- 6 Accepta collatione, & possessione beneficii principalis accessorium collatum est.
- 7 Beneficium accessorie vnium per vnionem amittit omnes suas qualitates, & priuilegia.
- 8 Contra est in beneficio principaliter vnio.
- 9 Quid praestet vnio principalis.
- 10 Idem praestat vnio ad vitam.
- 11 Vnde cognoscendum sit de vnione accessoria, vel aequae principalis.
- 12 Quid est aduertendum in praebendis annexis dignitatibus Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiarum.

**V**nio est Ecclesiarum, seu beneficiorum coniunctio legiti- ma superioris auctoritate facta: sic cum communi sen-

tentia tradit Rebuff. *prax. tit. de vnionibus benef. a. n. 1.* Hojeda de incompatibilit. benef. 2. p. c. 3. n. 1. & 2. Garc. 11. p. de benef. c. n. 3. Azor. 2. p. lib. 6. c. 28. q. 1. Barb. alleg. 66. n. 1. Th. Sanchez. lib. 7. in de al. c. 29. n. 145.

2 Est duplex, alia perpetua, alia temporalis: perpetua, quia in perpetuum; temporalis, quia pro limitato tempore, ad vitam scilicet alicuius, & in eius fauorem facta est. Rebuff. *sum. 6. & 9.* Garcia n. 9. Hojeda de incompatib. benef. 2. p. c. 3. n. 1. Sanchez & alij *supra.*

3 Rursus vnio perpetua tripliciter fit. Primo cum ex duplici be- neficio vnium distinctum coalecit, *e. decim. ad finem 16. q. 1.* Sed haec non tam beneficiorum vnio, quam illorum exten- ctio, & noua beneficii erectio. Secundo fit vnio, cum vnium benefi- cium alteri subiicitur, illicque incorporatur. Tertio cum vnio principaliter sibi inuicem beneficia vnionem: sic Glossa in c. & tempus uerbo vnire 16. q. 1. & c. 1. *Ne sede vacante, uerbo vnien- do, & ibi Doctores Rebuff. tit. de vnione n. 11.* Pet. Greg. de benef. c. 20. n. 2. Azor. 2. p. lib. 6. c. 18. q. 2. Garcia 12. p. c. 2. n. 7. Barb. alleg. 66. n. 2. Gonz. gloss. 5. §. 7. n. 26. Sanchez lib. 7. c. 29. n. 146.

4 Pro diuersitate vnionis diuersus est effectus. Vnio tam- que, quae ex duplici beneficio vnium consurgit, operatur retentionem priuilegiorum utriusque si compati possunt; ac si contraria sint, meliorum, & fauorabiliorum. Gonzal. gloss. 5. n. 28. & 55. Pet. Greg. n. 15. Garc. 12. p. de benef. c. 2. n. 10. Vnio uero, quae beneficium alteri accessorie vnio, operatur extinctionem, & suppres- sionem nominis, & tituli beneficii vniti, ita ut durante vnione nec esse, nec nominari beneficium possit, sed iudicatur ut praedictum illius cui vnitur, sic pluribus relatis Garc. n. 2. Barb. alleg. 66. n. 38. Gonz. gloss. 5. §. 7. n. 33. Contra uero vnio beneficiorum aequae principaliter facta operatur retentionem nominis, & vnium utriusque beneficii, ita ut beneficiarius in quolibet beneficio in- titulatus sit aequae ac si vnium alteri vnium non esset. Quapropter quodlibet beneficium manet beneficium, sicut antea eisdem priuilegia, honores, & redditus tenens: sic Glossa in c. & vnio 16. q. 1. & dicto c. 1. *Ne sede vacante.* Rebuff. *tit. de vnione, n. 11.* Gonzal. gloss. 5. §. 7. n. 11. Garcia, 12. p. c. 2. n. 73. Barboza 3. p. de pte. Episc. alleg. 66. n. 50.

5 Hinc fit in beneficio accessorie vnio non esse locum vacationi, nec reuocationi: quia quod non potest uacari nec reuocari potest Gonz. n. 7. & 33. Garc. n. 15. Item neque esse locum regulae de triennali, quia haec fauer possidenti beneficium in titulum, non in praedictum. Garc. n. 28. Gonzal. n. 9. Item neque permutari, neque resignari; neque consecrari posse, quia per vnionem ac- cessorium omnino beneficium extinctum est. Gonz. gloss. 5. §. 7. n. 11. & 14.

6 Fit secundo collatione, & possessione accepta beneficii prin- cipalis & accessorium collatum, & possessum esse, quia comparatio beneficii accessorie vniti non datur collatio, nec p. i. ff. de vnio, quia non datur beneficii titulus. Gonz. gloss. 5. §. 7. n. 6. Barb. lib. 7. c. 29. n. 39. Garc. 12. p. c. 2. n. 21. & 22.

7 Fit tertio beneficium accessorie vnium amittere per vnionem omnes suas qualitates, & priuilegia. Quia amittit beneficii naturam, & non entis nullae sunt qualitates. At habet qualitates, & priuilegia illius cui vnitur, quia in illius naturam conuertitur: sic Glossa c. & tempus uerbo vnire 16. q. 1. & c. 1. *vnio vnien- do ne sede vacante.* Gonz. gloss. 5. §. 7. n. 2. Barb. alleg. 66. n. 41. Quocirca si parochialis vnita sit accessorie beneficio simplici, tanquam beneficium simplex est iudicanda; ac proinde ad illas impetrationem opus non erit, atate pro parochiali requisita, sed solum aetas pro simplici beneficio expostulata. Neque enim neces- sarius in illius prouisione conuictus praecipuus a Trid. sess. 25. c. 18. de reform. neque habebit incompatibilitatem cum alia paro- chiali, neque in impetratione noui beneficii erit impedita: sic relati Doctores.

8 Econtra res procedunt in beneficio aequae principaliter vnio, uacat inquam, & permutari, resignari, potest, sed non separati- m ab eo cui est vnium: alias dissolueretur vnio. Item coactum debet & publicari, ac si vnium non esset. Deinde inducit incompatibilitatem cum quolibet alio simili, ac tandem illius est vnio facienda in cuiuslibet noui impetratione. Quia naturam beneficii retinet esto annexam, & coniunctam cum alio, ac proinde seruanda sunt illius qualitates & conditiones, Garc. 12. p. de benef. c. 2. n. 37. Barb. alleg. 66. n. 50.

9 Ex quo colligere potes hanc vnionem non praestare, ut beneficia inter se communicentur, sed solum ut communicentur, in persona. Vnde nec qualitates, nec priuilegia, nec fructus vnium beneficii cum qualitatibus, priuilegiis, & fructibus alterius communi- cantur, sed quodlibet beneficium suas qualitates, priuilegia, & fructus distinctos retinet; ita ut si in aliquo ex his be- neficiis vnitis sit necessario apponendus Vicarius, ut maneat illius satisfaciatur, is prouideri debet: et fructus vnium talis beneficii, & non ex prouentibus aliquis beneficii vniti, cuius bona per vnionem distincta, & separata remanent, neque obligata ad suppleendum defectum seruicij in altera Ecclesia, ut bene notantur Gonzal. gloss. 5. §. 7. n. 17. cum Rota decis. 578. n. 2. par. 3. *diuisi.* Quod si illi fructus insufficientes sint, ipsius parochiani compelli